Договор

о взаимоотношениях ГБОУ СОШ №414

с родителями на пользование услугами летнего оздоровительного лагеря

 дневного пребывания «Сергиево»

ГБОУ СОШ №414                                                                                     «____» ___________ 2024г.

ГБОУ СОШ №414 Красносельского района, именуемый в дальнейшем «Лагерь», в лице

директора  школы  Газыевой Татьяны Артемовны ,  действующего по Уставу школы с одной

стороны и гр.

_______________________________________________________________________   (Ф.И.О.)

являющийся отцом, матерью или законным представителем (нужное подчеркнуть), далее

именуемый «Родитель», учащегося _______________________________________________

(Ф.И. учащегося)  «____»_____ _______  года рождения, с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет Договора.

1.1. Предметом Договора является организация отдыха  и оздоровления в летнем

оздоровительным  лагере  «Сергиево » при  ГБОУ СОШ №414  на период  с  28.05.2024 по

26.06.2024  года.

2.Обязательства сторон.

В своей деятельности Лагерь руководствуется Законами «Об образовании», положением о

лагере с дневным пребыванием детей и Уставом учреждения.

2.1. Лагерь обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить эффективную реализацию направлений социально-значимой

деятельности, культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий (далее –

«отдых»).

2.1.2. Ознакомить Родителя с направлениями деятельности и планом проводимых мероприятий

Лагеря.

2.1.3. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания ребёнка

(детей) в Лагере.

2.1.4. Организовать 3-х разовое питание (завтрак, обед, полдник).

2.1.5. Уведомить Родителя в случае заболевания ребёнка (детей).

2.1.6. Обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное учреждение (по

согласованию с родителями).

2.1.7. Уведомлять Родителя о случаях неадекватного поведения ребёнка (детей).

2.1.8. Нести ответственность за ежедневное безопасное пребывание ребенка (детей) в лагере в

период с  8-30 часов до 18-00 (кроме выходных и праздничных дней)

2.1.9. Соблюдать условия для безопасного время провождения ребёнка при условии

соблюдения Правил поведения в Лагере, поставить ребёнка в известность о Правилах

внутреннего распорядка и общих мерах безопасности с  8-30 часов до 18-00.

2.2. Родитель обязуется:

2.2.1. Обеспечить ежедневную явку ребенка (детей) в лагерь в опрятном виде и чистой одежде.

2.2.2. За пять дней до начала работы соответствующей смены лагеря

медицинскую справку о состоянии ребенка и отсутствий заболеваний;

2.2.3.Оплатить отдых в течении 5-ти (пяти) дней с момента подписания настоящего Договора;

2.2.4. На основании письменного уведомления администрации школьного лагеря забрать

ребёнка (детей) из лагеря в случаях:

- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории

лагеря;

-  грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

-  вымогательства, угрозы, кражи;

-  нанесения морального или физического ущерба другим детям;

-  нанесения значительного материального ущерба лагерю;

3. Права сторон.

3.1. Лагерь имеет право:

3.1.1. Отчислить ребёнка (детей) из лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора.

3.1.2. Отправить ребёнка (детей) из лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его

дальнейшему пребыванию в лагере.

3.2. Родитель имеет право:

3.2.1. Забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим Договором по

письменному заявлению.

3.2.2. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации отдыха ребенка (детей).

4. Срок действия договора.

4.1 Срок действия договора заключается на срок с 28.05.2024 по  26.06.2024  года и вступает  в

силу после подписания его обеими сторонами и действует до окончания срока, указанного в п.

1.1

4.2. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющую одинаковую силу, по

одному для каждой стороны.

5. О страховании.

5. Учреждение обеспечивает страхование детей за счет средств родителей (законных

представителей )

6. Денежные средства

6.1. Лагерь содержится за счет средств городского бюджета

7. Форс - мажор.

7.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия,

эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.) Лагерь немедленно сообщает об

этом «Родителю» и совместно с ним принимают меры к эвакуации детей.

8.Условия и порядок расторжения договора.

8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в  соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Договор может быть расторгнут  в следующих случаях:

а) изменение сроков Договора;

б) по соглашению сторон;

9. Ответственность сторон.

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях

установленных этим законодательством.

10. Подписи сторон:

Исполнитель

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная  школа  №

414

198218 Санкт-Петербург, Сергиево

Российский бульвар, д. 4/2, литер А

Тел./факс: (812) 417-54-53

(Подпись)                           Т.А. Газыева

М.П.

                    Родители (законные представители):

_____________________________________________
                                      (Ф.И.О.)

_____________________________________________

(адрес)

_________________________________________

(контактный телефон)

                                     /

              (подпись)